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چرا دورکاری در دوره کرونا در ایران جا نیفتاده است
در شرایطی که کرونا روزهای سیاهی را برای همگان رقم زده و روزانه تعداد زیادی از افراد جامعه بخصوص اقشار کارمند در ادارات و دستگاههای دولتی
و خصوصی بویژه در بانکها به این بیماری مبتلا میشوند اما هنوز بسیاری از مدیران به دلیل مشکلات اقتصادی حاضر به اجرای کامل دستورات ستاد
مقابله با کرونا و دور کاری حداکثری و در برخی جاها حداقلی کارمندانشان نیستند.از سوی دیگر مردم هم کرونا را به جان خریده و برای پیگیری و حل
مشکلات شغلی، حقوقی ،صنفی و.... خود راهی ادارات می شوند. اتفاقی که باعث چرخش بیشتر کرونا در کشور شده و بلایش مثل همیشه دامنگیر

مردم میشود.

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، از شیراز،هرچند که از روزهای نخست شیوع بیماری کرونا تا کنون تمام مسئولان کشوری و استانی بر فعالیت
کارمندان بهصورت دور کاری تأکید دارند ، اما فراهم نبودن شرایط و زیر ساختهای اشتغال از راه دور پس از گذشت یکسال و اندی از پاندومی کرونا در
کشور ،باعث شده تا روزانه شاهد حضور کارمندان و ارباب رجوع در ادارات و شرکتها و نهادهای دولتی وخصوصی باشیم. به نحوی که میتوان این

اتفاق را محصول فقدان زیرساختها و عدم اعتقاد کارفرمایان به دورکاری و  بهرهگیری از  این روش در ارائه خدمات به مشتریان خود دانست.
فعالیت حضوری ادارات با زمان دور کاری تفاوت زیادی ندارد

آن طور که پاک فطرت نماینده شیراز و زرقان می گوید: فعالیت حضوری و نزدیک ادارات با زمان دور کاری تفاوت زیادی ندارد.
وی با بیان اینکه متاسفانه وضعیت کرونا در تمام کشور یکسان است گفت: درحال حاضر ادارات در تمام شهرها باز است و هر چند که امکان دارد ادارات

با ظرفیت 50 درصدی فعالیت کنند اما تعطیل نیستند.
علیرضا پاکفطرت در گفت و گویی با اشاره به اینکه متاسفانه باز و بسته بودن ادارات چندان تفاوتی با هم ندارد افزود: در این شرایط نیاز است تا مردم

به این باور برسند که باید پروتکل های بهداشتی و موارد ایمنی بیماری کرونا به صورت کامل رعایت کنند.
نماینده شیراز و زرقان با بیان اینکه در صورتیکه ادارات بسته شوند اما مردم رعایت نکنند و در خانه نمانند و  به خیابان و  اماکن مختلف  تفریحی
بروند قطعا وضعیت بدتر و بحرانیتر می شود، ادامه داد: قطعا در این شرایط مردم باید با ستاد کرونا بیشتر همکاری کنند به طوری که برای اطلاع

رسانی و آگاهی عموم مردم از شدت و بحران این بیماری صدا و سیما هم باید فعالیتش را در بخش اطلاع رسانی افزایش دهد.
عضو کمیسیون عمران در ادامه با اشاره به اینکه برای  پیشگیری و کنترل بیماری کرونا نیاز است تا ستاد ملی کرونا میزان جریمه ها را افزایش دهد
افزود: قطعا فردی که دچار کرونا شود به سختی از این بیماری رهایی پیدا می کند و مردم باید به خوبی مطلع باشند که تأثیرات بیماری کرونا تا سال ها

خواهد ماند.
پاکفطرت با اشاره به اینکه بستن ادارات خیلی نمی تواند تاثیری در مهار بیماری کرونا داشته باشد ادامه داد: ذکر این نکته ضروری است که در این
شرایط که مردم در موضوعات و بخشهای مختلف معیشت، اقتصاد و .... با مشکل مواجهند بنابراین تعطیلی ادارات چندان نمی تواند تاثیر مناسبی در

مهار بیماری کرونا داشته باشد.
ادارات در روزهای عادی هم مشکلات مردم را حل نمی کنند

نماینده شیراز و زرقان با بیان اینکه در شرایط فعلی ادارات در روزهای عادی هم مشکلات مردم را حل نمی کنند ادامه داد: متاسفانه در شرایط فعلی
سیستم اداری فلج است و با مشکلات متعددی مواجه است.

وی به لزوم بازنگری در سیستم ادارات تاکید کرد و گفت: نباید فراموش کرد که سیستم فلج اداری دولت یکی از موانع  بزرگ در کشور و امور به شمار می
رود.

عضو مجمع نمایندگان فارس بیان کرد:  ادارات در این شرایط باید تکلیف مردم را روشن کنند به طوری که کارمندان به دو بخش تقسیم شوند و هر دو
هفته یک بخش و 50 درصد ظرفیت فعالیت به مردم خدمات ارائه دهند.

وی با اشاره به اینکه قطعا دور کاری کردن به شیوه کنونی یعنی یک روز در میان رفتن  کارمندان به محل کار ،  شرایط را بدتر و سخت تر می
کند،گفت:چنین روشی ممکن است  فردی که در اداره به کرونا مبتلا میشود با رفتن به منزل باعث  شود تا اعضای خانواده اش هم درگیر این بیماری

شوند.
با التماس نمی توان مردم را وادار به رعایت فاصله اجتماعی کرد

نماینده شیراز و زرقان بیان کرد: در شرایط فعلی باید 50 درصد نیروها دو هفته سر کار باشند و دو هفته در منزل استراحت کنند.
عضو کمیسیون عمران با اشاره به اینکه متاسفانه بعد از گذشت یک سال و نیم از شیوع بیماری کرونا نیاز است تا دولت دستورالعمل های محکمی برای

این مهم صادر کنند ادامه داد: ذکر این نکته ضروری است که با التماس و دعا کردن نمی توان مردم را وادار به کنترل و رعایت بیماری کرد.
پاک فطرت در ادامه با اشاره به اینکه دولت باید به همراه دستگاه قضایی محدودیت های شدید تری علیه ناقضان بیماری کرونا اعمال کند ادامه داد:

دولت می تواند با ارائه لایحه به مجلس قانون مهمی در این رابطه اجرا کند.
نماینده شیراز و زرقان در ادامه با بیان اینکه دولت برنامه ریزی دقیقی در مهار کرونا ندارد افزود: بهرغم اینکه حدود 90 درصد مردم شیراز پروتکل ها را

رعایت می کنند اما دولت برنامه منسجمی برای کنترل این بیماری ندارد.
ضرورتى براى فعالیت خیلى از مشــاغل نیست

معاون استاندار فارس هم در ادامه با بیــان اینکــه در این شــرایط وضعیــت قرمــز و رو به ســیاه ضرورتى براى فعالیت خیلى از مشــاغل دیده
نمى شود، خاطرنشان کرد: در شرایط بحرانى بیمارى کرونا باید شهر خلوت و رفت و آمدها محدود  و کنترل شــده باشــد و فقط در موارد ضرورى اجازه

فعالیت مشــاغل گروه یک باشد.
عبدالرضا قاسمپور در ادامه گفت و گو خاطرنشان کرد: به عنوان مثال در زیرمجموعه آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد، ورزش و جوانان، بهزیســتى و



باشــگاه هاى ورزشــى، استخرها، مهدکودک ها، سینما و تئاتر، مراکز شماره گذارى اتومبیل و ... اداره هاى متولى باید نظارت کنند.
تذکـر بـه 12 مدیـرکل بـراى عـدم رعایت پروتکل بهداشتى

وى بــا بیــان اینکه در این مدت حــدود 10 تا 12 مدیرکل اســتان روز گذشــته تذکر گرفتند،یادآور شد: در این خصوص تیم بازرســى 24 ســاعت
بعــد از روز تذکر دوبــاره مراجعــه مى کند و اگر اصلاح نشــده باشــد، این مدیران به هیئت تخلفات ادارى معرفى مى شوند.

معاون استاندار فارس با اشاره به ضرورت نظارت در بخش هاى دولتى و غیردولتى، گفت: انتظار از مدیران این اســت که پروتکل ها را رعایت کنند، در
غیر این صورت با آنها برخورد مى کنیم.

جانشین استاندار در ستاد کرونای استان با بیان اینکه شرکت های خصوصی باید با 50 درصد ظرفیت فعالیت کنند ادامه داد: این در حالی است که 50
درصد نیروها باید در محل کار حضور داشته باشند و مابقی به صورت دور کاری فعالیتشان را انجام دهند.

وی با اشاره به اینکه نظارت بر شرکتهای خصوصی بر عهده متولیان امر است ادامه داد: طبق ابلاغیهای که برای دفاتر ستادی شرکت ها ارسال کردیم
مقرر شده که شرکت های خصوصی با 50 درصد ظرفیت فعالیت کنند.

دور کاری واقعی در استان اجرا نمیشود
قاسمپور با بیان اینکه افراد و مردم می توانند با تماس به شماره 111 تخلفات اداری را گزارش دهند افزود: در مرحله نخست ما به بخش دولتی اخطار و

تذکر می دهیم و در صورتیکه بخش دولتی پروتکل ها را رعایت کنند قطعا بخش خصوصی هم تمکین می کنند.
وی با اشاره به اینکه متاسفانه نبود زیر ساخت ها باعث شده تا دور کاری به صورت واقعی و 100 درصدی در استان اجرا نشود ادامه داد: ذکر این نکته
ضروری است که زیر ساخت ها آن طور که باید و شاید در کشور فراهم نشده است اما فعالیت یک الی دو سوم ادارات با هدف خلوت تر شدن شهر و

تجمعات است.
ضعف در نبود زیر ساخت ها و فرهنگ دور کاری

علی کارپرداز یکی از شرکت های خصوصی در شیراز در رابطه با وضعیت ادارات این کلانشهر در زمان کرونا گفت: متاسفانه برای انجام بخشی از امور به
یکی از ادارات مراجعه می کنیم  مردم بدون رعایت هیچ پروتکلی در صف ها و چسبیده به هم در حال انجام کارهایشان با  کارمندان هستند.

وی درادامه ا با اشاره به اینکه مردم بدون رعایت هیچ پروتکل بهداشتی در صف ها منتظر می مانند افزود: هرچند که تمام افراد بر دور کاری تاکید دارند
اما نبود زیر ساخت ها و فرهنگ دورکاری باعث شده تا ادارات و مردم نتوانند از این اتفاق به درستی بهره ببرند.


